
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

., ПРИКАЗ ёмм 

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 

| I | по основной образовательной программе высшего 
1 образования ВМ.5566.* «Стратегические исследования» — 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждении тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 6.1.34 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в соответствии с редакцией приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5566.* «Стратегические исследования» по направлению 
подготовки 41.04.05 «Международные отношения» (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной и 
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК № 9518/1 от 02.10.2018 п.20.5. 

Первый проректор по учебной 
и методической работе r "w > М.Ю. Лаврикова 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к приказу 
первого проректора по учебной и методической работе 

№ -/ш: от 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5566.* «Стратегические исследования» 

по направлению подготовки 41.04.05 «Международные отношения» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 

1 Бударин Денис 
Евгеньевич 

Военная стратегия Великобритании в 
Арктическом регионе 

Павлов Андрей 
Юрьевич 

профессор Кафедра теории и истории 
международных 
отношений 

2 Буффен де Шозал 
Барон Антуан 
Седрик JI 

Политические аспекты развертывания 
тактического ядерного оружия США в Европе 

Павлов Андрей 
Юрьевич 

профессор Кафедра теории и истории 
международных 
отношений 

3 Гуляева Елизавета 
Олеговна 

Перспективы вступления Боснии и Герцеговины 
и Сербии в НАТО 

Колосков Евгений 
Андреевич 

доцент Кафедра теории и истории 
международных 
отношений 

4 Зиуани Несер Един Проблема нераспространения в деятельности 
Организации по запрещению химического 
оружия 

Малыгина Анастасия 
Александровна 

доцент Кафедра теории и истории 
международных 
отношений 

5 Константини Энтони 
Джозеф 

Национальный дискурс стран-участниц 
Европейского Союза в отношении единой армии 
Европейского Союза 

Заславская Наталья 
Г енриховна 

доцент Кафедра европейских 
исследований 

6 Мишина Светлана 
Геннадьевна 

Национальная политика Германии в области 
ядерного экспортного контроля с 1990-х годов 
до настоящего времени 

Малыгина Анастасия 
Александровна 

доцент Кафедра теории и истории 
международных 
отношений 

7 Мохамед Рим Роль научно-консультативного совета 
Организации по запрещению химического 
оружия (ОЗХО) в режиме Конвенции ОЗХО 

Малыгина Анастасия 
Александровна 

доцент Кафедра теории и истории 
международных 
отношений 


